
 آقای پزشکیان! لطفاً مروری
 به اقتصاد چند سال پیش یونان 

داشته باشید

دولــت چهاردهم، دیــروز بــا رأی اعتماد مجلس 
بــه همــه وزرای پیشــنهادی رســماً کار خود را 
آغاز کــرد. از آنجا که قبلًا هم نوشــته بودیم این 
دولت وارث »پاشــنه آشیل های« خطرناکی است، 
بر اســاس وظیفه حرفه ای و ملی خــود باید مدام 
هشدارهایمان را به دولت جدید بدهیم تا در جریان 
امور قرار بگیرد و بداندبــا چه معضلات خطرناکی 

روبه رو است.
یکــی از بزرگتریــن، مهمتریــن، امنیتی تریــن و 
خطرناکترین مشــکل پیش روی دولت پزشکیان، 
معضل ورشکســتگی صندوق های بازنشســتگی و 
ناترازی شدید منابع و مصارف این صندوق هاست.

برای درک اهمیت بیشتر این خطر، از جناب رئیس 
جمهورعاجزانه تقاضامندیم سرنوشــت کشــور و 
اقتصاد یونان در سال های 2007و2008را به دقت 
مطالعه و بررســی کند که چه بلایی بر سر اقتصاد 
این کشــور و مسائل اجتماعی آن آمد که اگر نبود 
کمک های اتحادیه اروپا شــاید الان اثری از یونان 
در نقشــه های جغرافیایی نبود.لذا برای جلوگیری 
از اطاله بحث بصورت خلاصه و فهرست وار دلایل 
بوجود آمدن این بحران و مصیبت عظما را گوشزد 
می نماییم و امیدواریم که مورد توجه شخص ایشان 

قرار بگیرد. 
1- اجرای برنامه های پوپولیســتی و عامه  پسند در 
یونان، اختصاص۵80 شــغل به عنوان مشــاغل پر 
خطر و زیان آور، پیر شدن جمعیت و کسری منابع 
صندوق ها و استقراض از دولت و بانک ها، مهمترین 

عاملی بود که اقتصاد یونان را ورشکسته کرد. 
2- با توجه به ســرعت روند پیری و سالمندی در 
ایران، ســال 1۴1۵ حدود ۵ میلیون نفر بیشتر از 

حد معمول بازنشسته خواهند شد.
3- ســال 13۵۴به ازاء هر 2۵ نفــر که حق بیمه 
پرداخت می کردند یک نفر مستمری می گرفت. اما 
در شــرایط کنونی این نسبت به شرایط خطرناکی 
رســیده اســت، به  طوری که در ســال 1۴03 به 
حدود ۴ رســیده اســت. هر صندوقی که نســبت 
پشتیبانی اش به زیر ۵ برود، به این معنی است که 

در شرایط بحران قرار دارد.
۴- بر اســاس آمارهای رســمی موجود، نســبت 
پشتیبانی صندوق بازنشستگی کشوری از 1/91 در 
ســال 138۵ به حدود 0.۵ در سال 1۴02 رسیده 
اســت؛ یعنی حتی یک  نفر بیمه پرداخت نمی کند 
که یک  نفر هم بازنشســتگی دریافت کند. متوسط 
نسبت پشــتیبانی کل 18صندوق بازنشستگی در 

کشور در حال حاضر زیر 3 است. 
۵- ســهم کســری صندوق های بازنشســتگی از 
منابــع عمومی بودجــه، فقط ۴ صندوق امســال 
حــدود 1۶.2 درصد بوده و در ســال آتی به حدود 
18.۵درصد خواهد رسید. این عدد در قانون بودجه 
1۴03 حدود ۴۵0همت است و پیش بینی می شود 
در لایحه بودجه 1۴0۴ به حدود ۴80همت برسد.

با همــه این حمایت ها بخش عمده تســهیلات یا 
بهتر بگویم بیشترین تســهیلاتی که شبکه بانکی 
در سال های اخیر بالاخص در سال 1۴02 پرداخت 
کرده، صرفا به صندوق های بازنشستگی داده شده 
اســت؛ یعنی صندوق ها وام می گیرند که مستمری 

سر ماه خود را بپردازند. 
  ۶- دیــون و مطالبات ســازمان تامین اجتماعی 
از دولت طبــق صورت های مالی ســازمان تامین 
اجتماعی در ســال 1۴00 حــدود ۴3۶همت بوده 
که براساس روند رشــد آن، پیش بینی می شود در 

سال جاری به بیش از ۶00همت برسد.
  7- بر اســاس برآورد مرکز پژوهش های مجلس، 
ســهم درآمــد حاصــل از دارایی هــای صندوق 
بازنشستگی کشــوری در سال 1۴00 حدود1۴/3 
درصد و برای ســازمان تامین اجتماعی حدود۵/۴ 
درصد اســت؛ یعنی هلدینگ های بزرگ اقتصادی، 
به دلیــل حکمرانی ضعیف دولتــی حاکم بر آنها، 
ســهم قابل  توجهــی در تامین منابع مــورد نیاز 

صندوق ها ندارند.
8- طبق آمار شــهریور 1۴02، تعداد زنان شــاغل 
بیمــه پــرداز ۴۵0817نفــر، تعداد مــردان بیمه 
پــرداز شــاغل ۴۴81۶8نفر اســت و در مجموع 
898هزارو98۵نفــر شــاغل بیمه پرداز هســتند 
کــه 21.8۵درصد آنهــا دارای ســابقه بین 2۵ تا 
29ســال، ۶۵.22درصد آنها دارای سابقه بین 30 
 تا 3۴ســال و 2.21درصد آنها دارای سابقه بیش از 

3۵سال هستند.
9- امــا راه حل هــای عاجل چیســت ؟ مهم ترین 
دلیــل وقوع این بحــران و بحران های مشــابه، به 
شــیوه حکمرانی ملی در کشور برمی گردد. به بیان 
دیگر نیازمند اصلاح اندیشــه حکمرانی هســتیم؛ 
گذار از »دولــت رفاه« به »جامعه رفاهی«،  گذار از 
»حمایت های اجتماعی« به »بیمه های اجتماعی«، 
 گذار از»دولت پرســتار« به »دولت توانمندساز«، 
 گذار از »نــگاه صدقه ای و گداپــروری« به »نگاه 

قابلیت پروری.«

نکتهسنج!

مجلس شــورای اسلامی پس از چند روز بحث و بررسی بر 
سر کابینه پیشــنهادی دولت چهاردهم، به همه وزرا رأی 
اعتمــاد داد و برای چهارمین بار بــود که یک کابینه رأی 

کامل را به دست آورد.
مجلــس دوازدهم بر اســاس آنچه که رئیــس جمهور از 
دولت خود بــا عنوان دولت وفاق ملی نــام برده بود، گام 
دوم را برداشت و برای تشــکیل این دولت به همه وزرای 
پیشــنهادی رأی اعتماد داد و ثابت کرد که در پی تعامل،  
همکاری و حمایت از دولت برای خدمت به مردم،  کشور و 
انقلاب است، همانگونه که رئیس جمهور دیروز در جریان 
ســخنان خود در دفــاع از وزرای پیشــنهادی بیان کرد و 

گفت؛ می خواهیم به مردم خدمت کنیم.
اکنون کــه مجلس در یک حمایت قاطــع به همه وزرای 
پیشــنهادی رای اعتماد داده است، وظیفه دولت و کابینه 

چهاردهم بسیار سنگین تر است. 
همه اعضــای کابینه به ویژه وزرا باید به گونه ای کار کنند 
که رضایت مردم و مجلس شورای اسلامی را همراه داشته 
باشــند، کمترین و کوچکترین اشتباه و تخلف از سوی هر 

وزیری زیر ذره بین قرار دارد.  
نتایج نهایی شمارش آرای وزرای پیشنهادی که در جلسه 

دیروز رأی اعتماد گرفتند به این شرح است.

علیرضــا کاظمــی بــا 2۶8 رأی موافــق به عنــوان وزیر 
آموزش وپــرورش، ســتار هاشــمی بــا 2۶۴ رأی موافق 
به عنوان وزیر ارتباطات  و فناوری اطلاعات حجت الاســلام 
اسماعیل خطیب با 2۶1 رأی موافق به عنوان وزیر اطلاعات 

از مجلس رای اعتماد گرفتند.
عبدالناصــر همتــی بــا 192 رأی موافق به عنــوان وزیر 
امــور اقتصــادی و دارایــی، عبــاس عراقچــی بــا 2۴7 
رأی موافــق به عنــوان وزیــر امــور خارجــه، محمدرضا 
ظفرقنــدی بــا 1۶3 رأی موافق به عنوان وزیر بهداشــت، 
درمــان و آموزش پزشــکی، احمد میدری بــا 191 رای 
 موافــق به عنوان وزیر تعــاون، کار و رفــاه  از مجلس رای 

اعتماد گرفتند.
همچنین غلامرضا نوری قزلجه با 2۵3 رأی موافق به عنوان 

وزیر جهاد کشــاورزی، امین حســین رحیمی با 2۶8 رأی 
موافق به عنوان وزیر دادگستری، امیر خلبان عزیز نصیرزاده 
با 281 رأی موافق به عنوان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 

مسلح از مجلس رای اعتماد گرفتند.
فرزانه صــادق مالواجرد تنها وزیــر زن دولت چهاردهم با 
231 رأی موافق به عنوان وزیر راه و شهرســازی از مجلس 

رای اعتماد گرفت.
محمد اتابک بــا 231 رأی موافق به عنــوان وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، حسین سیمایی  صراف با 221 رأی موافق 
به عنــوان وزیر علــوم، تحقیقات و فنــاوری، عباس صالح 
شریعتی با 272 ردی موافق به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی از مجلس رأی اعتماد گرفتند.
اســکندر مومنی با 2۵9 رأی موافق به عنوان وزیر کشــور، 

ســید رضا صالحی  امیری با 1۶8 رای موافق به عنوان وزیر 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری، محســن 
پاک نــژاد با 222 رای موافق به عنــوان وزیر نفت و عباس 
علی آبادی با 2۵۵ رأی موافق به عنوان وزیر نیرو از مجلس 
رأی اعتماد گرفتند. احمد دنیامالی نیز با 2۵3 رأی موافق 

به عنوان وزیر ورزش و جوانان رأی اعتماد گرفت.
پــس از رأی اعتماد مجلس دوازدهــم به دولت چهاردهم 
رئیس جمهور در شــبکه اجتماعی ایکس با انتشار عکس 
از ســران ســه قوه نوشــت؛ وفاق# برای _ ایران بسم الله 

الرحمن الرحیم.
مســعود پزشکیان رئیس جمهور در سخنان دفاعی خود از 

وزرای پیشنهادی چند جمله کلیدی داشت.
او گفت؛ 

  وزرای پیشــنهادی مجموعــه ای از ســلایق و جناح ها 
هستند.

 بیایید با هم برادر شده و پیمان برادری ببندیم.
 هر طرف خطــا رفتیم برادرانه بگویید؛ بخدا می خواهیم 

به مردم خدمت کنیم.
 در مقابل مردم نمی ایستم.

 راه نجات ما وحدت اســت. وفــاق و وحدت را در تیم ما 
به هم نزنید.
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با رأی مجلس به همه وزرای پیشنهادی برداشته شد؛ 

گام دوم وفاق ملی

رئیــس جمهور گفــت: رأی اعتماد قاطــع نمایندگان 
ملــت به وزرای پیشــنهادی را یک ســرمایه اجتماعی 
 و تکمیل کننــده رویکرد دولت در ایجــاد وفاق ملی در 

کشور است.
مســعود پزشــکیان در پیامی خطاب به رئیس مجلس 
شورای اسلامی استقبال بسیار خوب نمایندگان مجلس 
شورای اســلامی از وزرای پیشنهادی، بررسی صلاحیت 
وزرا در کمیســیون های تخصصی و ارائه نقطه نظرات و 
دغدغه های ارزشمند نمایندگان موافق و مخالف درباره 
هــر یک از وزرا در صحن علنی مجلس و در نهایت رأی 
اعتماد بالا به وزرای پیشــنهادی را شایســته قدردانی 
دانســت و تاکید کرد: این ســطح از همدلی و همکاری 
مجلس را پشتوانه ارزشــمندی برای ادامه راه دولت در 
اجرای برنامه ها و وعده های داده شــده در این شــرایط 

خطیر می دانم.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است :

جناب آقای دکتر قالیباف
ریاست محترم مجلس شورای اسلامی

با سلام و تحیت
دولــت وفاق ملی براســاس وعده های داده شــده، پس 
از مشــورت با مقامات عالی سیاســی و اجرایی کشور و 
نظرخواهــی از گروه های مختلف سیاســی، اجتماعی، 

فرهنگی، و با اخذ نظرات نخبگان و صاحبنظران، وزرای 
پیشــنهادی را به مجلس معرفی کرد تا بتوانند در حوزه 
مأموریت خود برنامه های دولت چهاردهم برای توسعه و 
اعتلای ایران عزیز را محقق سازند. استقبال بسیار خوب 
نمایندگان محترم مجلس شــورای اســلامی از وزرای 
پیشــنهادی، بررســی صلاحیت وزرا در کمیسیون های 
تخصصــی و ارائه نقطه نظرات و دغدغه های ارزشــمند 
نماینــدگان موافق و مخالف درباره هــر یک از وزرا در 
صحن علنی مجلس و در نهایت رأی اعتماد بالا به وزرای 

پیشنهادی شایسته قدردانی است.
اینجانــب رأی اعتماد قاطع نماینــدگان ملت به وزرای 
پیشــنهادی را یک ســرمایه اجتماعی و تکمیل کننده 
رویکــرد دولت در ایجاد وفاق ملی در کشــور دانســته 
و ایــن ســطح از همدلــی و همــکاری مجلــس را 
پشــتوانه ارزشــمندی برای ادامه راه دولــت در اجرای 
 برنامه هــا و وعده هــای داده شــده در ایــن شــرایط 

خطیر می دانم.
در پایان بار دیگر از حســن اعتماد و همراهی مسئولانه 
جنابعالی و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی با 
دولت چهاردهم در انتخاب همکاران خود سپاســگزاری 
می کنم و از درگاه پروردگار مهربان برای همگان آرزوی 

توفیق روزافزون دارم.

رئیس جمهور:
 رأی اعتماد به وزرا تکمیل کننده رویکرد دولت

سردار سرلشکر حسین ســلامی فرمانده کل سپاه طی  در ایجاد وفاق ملی است
پیامی »روز صنعت دفاعی« را به وزیر دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تبریک گفت.
متن این پیام به شرح ذیل است:

برادر ارجمند امیر سرتیپ محمدرضا قرایی آشتیانی
 وزیر محترم دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری 

اسلامی ایران، سلام علیکم؛
حمد و ســپاس ذات مقدس و ربوبی حضرت حق را که 
"صنعت دفاعی کشــور" با معماری هوشمندانه "وزارت 
دفاع و نیروهای مســلح "و تعریف دقیق از میدان عمل 
خــود در امــروز و آینده ایران عزیــز، موقعیت ممتاز و 
مقتدرانه جمهوری اسلامی در محیط بین الملل به ویژه 
در منطقه غرب آسیا را مقتدرانه پشتیبانی کرده است، به 
گونه ای که بنیان های جبهه مقاومت استحکام شکوهمند 
خود را مدیون آن می داند. کسب قابلیت های راهبردی، 
روزآمدســازی تجهیزات، تســلیحات و زیرساخت ها و 
افزایش آمادگی نیروهای مســلح و جبهه مقاومت که با 
ابتــکار عمل، نوآوری و خلاقیت هــای بومی و ایرانی به 
ویژه در حوزه "پشتیبانی دفاعی فناور پایه" همراه بوده 
اســت، به ویژه بعد از عملیات ضد صهیونیستی "وعده 
صادق"، شــکل گیری" نظم نوین جهانی و منطقه ای " 
را تحــت تاثیر ظهور قدرت جدیــدی به نام "جمهوری 

اسلامی ایران" و بازیگری فعال آن قرار داده است.
بی شــک این حقایق روشن و واقعیت های انکارناپذیر که 

در شــرایط ناشی از تحمیل فشــارهای ظالمانه استکبار 
جهانی و اذناب منطقه ای آنان در ابعاد مختلف سیاســی، 
روانی ،رسانه ای ،فرهنگی ، اقتصادی و به ویژه تحریم های 
حــوزه تجهیــزات و فناوری هــای دفاعــی و امنیتی بر 
جمهوری اسلامی ایران پدیدار شده است، محصول همت 
و تلاش  های  جهادی و انقلابی منظومه صنعت  دفاعی 
کشــور بویژه آن وزارتخانه  بوده و پشــتوانه  ای سترگ 
برای پاسخگویی به تهدیدات متنوع ،پیچیده و مبتنی بر 
فناوری های جدید و شگفت انگیز در محیط های مختلف 
زمینی، دریایی، هوایی، فضایی  ســایبری، زیستی و رزم 
نوین به شمار می رود، که به فضل الهی در مسیر خطیر و 
مبارک پیش رو آثار و ره آوردهای باشکوه خود را ترسیم 
و تبلور خواهد بخشید.صمیمانه فرا رسیدن فرخنده  "روز 
صنعت  دفاعی" را به جنابعالی و آحاد مسئولین ، مدیران، 
دانشمندان ، متخصصان و کارکنان عالیقدر "وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح" تبریک و شادباش عرض می 
نمایم و با پاسداشت نام ، یاد و حماسه سازی های تاریخی و 
عزت آفرین شهیدان والامقام آن مجموعه افتخارآمیز؛ دوام 
توفیق و سربلندی یکایک مجاهدان حوزه صنعت دفاعی 
به ویژه وزارت دفاع به عنوان متولی "توســعه قابلیت های 
فناورانه دفاعی کشور" تحت تدابیر ، منویات و رهنمودهای 
حکیمانه رهبر عظیم الشــأن انقلاب اسلامی و فرماندهی 
معــزز کل قوا حضــرت آیت الله العظمی امــام خامنه ای 

)مدظله العالی( را از خدای قادر متعال طلب می کنم.

سرلشکر سلامی:
جبهه مقاومت خود را مدیون صنعت دفاعی کشور می داند

 آمادگی ارتش برای جابجایی زائران اربعین 
از راه هوایی

فرمانــده نیروی هوایی ارتش از آمادگــی کامل این نیرو برای جابجایی زائران از 
طریق هوایی خبرداد.

امیر خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش به همراه حجت الاسلام 

والمسلمین سید احمد قاضی، رئیس اداره عقیدتی سیاسی نیروی هوایی ارتش 
از برپایی موکب نهاجا در مرز مهران بازدید کردند.

وی در ایــن بازدید با بیان اینکــه نیروی هوایی ارتش با همــه امکانات اعم از 
ایستگاه های صلواتی، اسکان و تغذیه در خدمت زائران است، گفت: در این موکب 

تمام امکانات غذایی و رفاهی برای زائران مهیاست.
فرمانــده نیروی هوایی ارتش با اشــاره بــه ارائه خدمات دارویــی و درمانی در 
مرز مهران افزود: بیمارســتان 32 تختخوابی با تمام امکانات شــامل ) کلینیک 
دندانپزشــکی، اتــاق ریکاوری، رادیولــوژی، داروخانه، عکس بــرداری و غیره( 

راه اندازی شده و به صورت 2۴ ساعته فعال است.وی با بیان اینکه نیروی هوایی 
بــرای جابجایی زائران از طریق هوایی آمادگــی کامل دارد، افزود: نیروی هوایی 
ارتــش پل ارتباطی بین ایلام و تهران اســت و در مواقــع ضروری، هواپیما های 
این یگان برای انتقال اضطراری زائران و مصدومان آماده خدمت رسانی هستند.

امیر واحدی در پایان با بیان اینکه نیروی هوایی در تمام زمینه ها همانند دوران 
دفاع مقدس همواره پیشــگام بوده اســت، خاطرنشــان کرد: اکنون نیز نیروی 
 هوایــی ارتش به صورت داوطلبانــه و با همه ظرفیت خود به زائران حســینی 

خدمات رسانی می کنند.

نماینده مردم نجف آباد و تیران و کرون در مجلس شورای اسلامی گفت: تعطیلات 
شنبه ها با استناد فتوایِ مراجع مجدد در مجلس بررسی می شود.

ابوالفضل ابوترابی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی تعطیلی 
شــنبه ها را تصویب کرده، اما شــورای نگهبان این مصوبه را مغایر با ارزش های 
اســلامی دانسته اســت. وی افزود: فتوای تعدادی از مراجع در خصوص تعطیلی 
شنبه ها گرفته شده که بلامانع دانســته اند و این موضوع در کمسیون اجتماعی 

مجدد بررسی و در صحن علنی مطرح خواهد شد.
نماینده مردم نجف آباد در مجلس شــورای اســلامی، ادامه داد: تعطیلی شنبه ها 
به نفع کشــور و اقتصاد بوده و دنبال جریان ضدمذهبی نیســتیم و از این جهت 
موضوع پیگیری خواهد شــد. به گفته ابوترابی، تصمیم برای تعطیلی شنبه ها بر 

اســاس تعطیلات جهانی اســت تا در مراودات تجاری و اقتصادی دچار مشکل 
نشــویم. وی اضافه کرد: در بعضی از کشــورهای اســلامی هم شنبه ها تعطیل 
اســت که عراق هم از همین قانون پیروی می کند. نماینده مردم شهرستان های 
نجف آبــاد و تیران و کرون، خاطرنشــان کرد: برای تعطیلات شــنبه ها موضوع 

پیگیری و مجدد به شورای نگهبان ارسال خواهد شد و پس از طی مراحل قانونی 
ابلاغ و اجرایی می شود. 

ابوترابی به قانون ساماندهی اتباع خارجی اشاره کرد و گفت: وجود اتباع خارجی 
به عنوان فرصت برای مشــاغل سخت مطرح بوده و هم اینکه فعالیت بدون برنامه 
آن تهدیــد خواهد بود از این جهت ســاماندهی و قانونمنــدی آن در قالب یک 
ساختار مشخصی در مجلس شورای اسلامی دنبال می شود. وی ادامه داد: دلیل 
حضور اتباع خارجی در کشور باید مشخصی باشد و نظارت بر آن نیز باید صورت 
بگیرد که در این قانون جدید به آن اشــاره می شــود. این نماینده مجلس یادآور 
شد: تحصیل و اشتغال دلیل حضور اتباع خارجه بوده که در اشتغال مشاغلی که 

ایرانیان در آن مشغول نبوده و فعالیت نمی کنند باید اقدام کنند.

نماینده مردم نجف آباد در مجلس:
 تعطیلات شنبه ها مجدداً در مجلس

 بررسی می شود

فرهاد خادمی

قالیباف: امیدوارم با همدلی و وفاق دولت و 
مجلس مشکلات مردم حل شود

رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: ان شاءالله با همکاری، 
همراهی، همدلی و وفاق دولت و مجلس در همه عرصه ها 
مشــکلات مردم حل شــود. محمدباقر قالیباف در جلسه 
علنی عصر دیروز مجلس شــورای اســلامی، پس از پایان 
رســیدگی به برنامه هــا و صلاحیت وزرای پیشــنهادی 
دولــت چهاردهم و اعــلام رأی اعتماد مجلــس به همه 
وزرای پیشــنهادی، گفت: به دولت، رئیس جمهور و وزرا 
پیشــاپیش هفته دولت و هم مســئولیتی را که بر دوش 
گرفتند، تبریک می گویم. وی بیان کرد: مجلس به وظیفه 
خــود عمل کرد و همان طور که رئیس جمهور در آخرین 
دفاع خود نکاتــی را مطرح کرد، ان شــاءالله با همکاری، 
همراهی، همدلی و وفاق دولت و مجلس در همه عرصه ها 
مشــکلات مردم حل شود و مردم و ایران عزیز ما از ثمره 

این همکاری بهره مند شوند.

محسن رضایی: گام دوم وفاق و اجماع ملی 
برداشته شد

محســن رضایی عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در 

یک پیام که در شــبکه ایکس منتشر کرد به رأی اعتماد 
نماینــدگان مجلس نســبت به وزرای پیشــنهادی دولت 
چهاردهم واکنش نشان داد و نوشت گام دوم وفاق و اجماع 
ملی برداشــته شــد. متن پیام به این شرح است: گام دوم 
وفاق و اجماع ملی برداشته شد. مجلس شورای اسلامی به 
همه وزرای آقای دکتر پزشکیان رأی اعتماد داد. امروز یک 
صدای واحدی از ایران برای بســیج همه توانایی های ملی 
برای پیشرفت و بهبود زندگی مردم و ایستادگی در مقابل 

زیاده خواهی دشمنان ایران بلند شده است.

 نماینده مجلس: مردم نگران قیمت بنزین 
در دولت جدید نباشند!

نایـب رییـس کمیسـیون انـرژی مجلـس گفـت: افزایـش 
قیمـت بنزیـن در برنامـه هفتـم بـه طـور مفصـل آمـده و 
اگـر طبـق برنامـه هفتـم پیـش برویم هیـچ مشـکلی برای 
مـردم پیـش نخواهـد آمـد. رمضانعلـی سـنگدوینی نایـب 
رئیـس کمیسـیون انـرژی مجلـس در گفـت و گـو بـا مهر 
دربـاره شـایعات مطـرح در زمینـه احتمـال افزایش قیمت 
سـوخت در دولـت جدید اظهار داشـت: تعیین نـرخ بنزین 
بـر عهـده دولت گذاشـته شـده اسـت امـا در جلسـاتی که 
آقای محسـن پاک نژاد وزیر پیشـنهادی نفت با کمیسـیون 

انـرژی مجلـس داشـتند، صحبتـی دربـاره افزایـش قیمت 
بنزیـن نشـده اسـت. سـنگدوینی افـزود: از طرفـی مـوارد 
مرتبـط بـا تأمیـن بودجـه، افزایـش قیمـت بنزین یـا مازاد 
درآمـد حاصل از افزایش قیمـت بنزین، تثبیت قیمت آن و 
… در برنامـه هفتـم به طـور مفصل آمده اسـت و اگر طبق 
 برنامـه هفتـم پیـش برویم هیچ مشـکلی برای مـردم پیش 
وزیـر  مـورد  در  ادامـه  در  همچنیـن  آمـد.وی  نخواهـد 
قصـد  اگـر  علی آبـادی  آقـای  افـزود:  نیـرو،  پیشـنهادی 
انـرژی کشـور را در ۴ سـال آینـده  تحـول در وضعیـت 
بـرای  و  بدهـد  بهـا  خصوصـی  بخـش  بـه  بایـد  دارنـد 
اگـر  مـا  یعنـی  کننـد.  ایجـاد  امنیـت  سـرمایه گذار 
می خواهیـم ایـن ناتـرازی و وضعیـت نامناسـب بـرق حـل 
شـود، نبایـد فقط برق نیروگاهی باشـیم. بایـد از انرژی های 
تجدیـد پذیـر و انـرژی بـادی هـم بـرق تأمیـن کنیـم کـه 
را  شـرایط  ایـن  نمی توانـد  تنهایـی  بـه  دولتـی   بخـش 
اصـلاح کند.نایب رئیس کمیسـیون انـرژی مجلس تصریح 
کـرد: از طرفـی مـردم صرفـاً بـا تذکـر بـه صرفـه جویـی، 
متنبـه نمی شـوند. بایـد آنها را تشـویق کـرد. مثـلًا در ازای 
صرفـه جویـی و کاهـش مصـرف بتوانند در بورس سـهمی 
داشـته باشـند، آن وقـت ببینیـد کـه چقـدر مصـرف بـرق 
کاهـش میابـد. ایـن ظرفیت ها در کشـور وجـود دارد و باید 

آقـای علی آبـادی از این هـا اسـتفاده کنـد.

 ماجرای خروج عکاسان و تصویربرداران 
از مجلس چه بود؟

بــرای مخفی بــودن رای گیــری از وزرای پیشــنهادی، 
تصویربرداران و عکاســان تا زمــان رای گیری از مجلس 
خارج شــدند که بعد از پایان اخذ رای از نمایندگان آنها 
مجددا به صحن علنی برگشتند. احمد نادری عضو هیات 
رییســه مجلس در زمان شــروع اخــذ رای از نمایندگان 
بــرای کابینــه پیشــنهادی چهاردهم در جلســه علنی 
گفت: خبرنگاران، عکاســان و تصویربــرداران در انعکاس 
جلســات فشرده کمیســیون ها و صحن علنی در بررسی 
صلاحیت وزرا تلاش بســیار زیادی داشتند. وی افزود: از 
تصویربرداران و عکاســان خواهش می کنیم برای رعایت 
ماده 122 آیین نامه برای مخفی بودن رای گیری از رای 
اعتماد به وزرا، تا زمــان رای گیری از وزرا از تهیه عکس 
و فیلم خودداری کرده و چند دقیقه از جایگاه خبرنگاران 
خارج شــوند. بر این اساس عکاسان و تصویربرداران برای 
دقایقــی یعنی در زمان گرفتــن رای نمایندگان از صحن 
علنی مجلس خارج شدند و بعد از جمع آوری رای مجددا 
آنها به صحن مجلس بازگشتند.همچنین 19 میز در جلو 
جایگاه هیئت رئیســه مجلس تعبیه شده که سه نماینده 

برای هر صندوق مسئولیت شمارش آرا را دارند.

اخبارکوتاه


